CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°  (?g  /2022

A Sua Excelência
DAYSON MARCELO BARBOSA
Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N' 000728/2022
12/09/2022 14:22:56

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a seguinte providência.

"LAVAR AS RUAS DO BAIRRO CACHOEIRA DA ONÇA — NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

É a presente para requerer a Vossa Excelência que tome as providências cabíveis, em caráter
de urgência, no sentido de providenciar a lavagem das ruas do Bairro Cachoeira da Onça, uma
vez que, as ruas estão bastante sujas e tem gerado perigo a saúde dos munícipes com a
circulação da poeira e outros resíduos.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do bom senso do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para o atendimento desta Indicação.

Assim, solicitamos que a presente indicação seja atendida com a maior brevidade possível.

Sala das sessões, em 12 de setembro de 2022.

GILCI AR DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I  CNN  27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1